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                   EDITAL DE MONITORIA Nº 004/2025-CECA 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE REABERTURA 

DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA 

O PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DO 

CURSO DE LETRAS DO CECA. 

 

  
Considerando os Editais nº 001/2025-CECA, do dia 02 de abril de 

2025 e 002/2025-CECA, de 07 de abril de 2025, de abertura das inscrições 

e de retificação das inscrições para a seleção ao Programa de Monitoria 

Acadêmica para o Curso de Letras do CECA;  

Considerando o Edital nº 003/2025-CECA, do dia 15 de abril de 

2025, de homologação das inscrições para a seleção ao Programa de Monitoria 

Acadêmica para o Curso de Letras do CECA; 

O Diretor do Centro de Educação, Comunicação e Artes, da 

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, Campus de Cascavel, 

no uso de suas atribuições, conforme dispõe a Resolução nº 211/2024-CEPE, 

de 24 de setembro de 2024,  
 

TORNA PÚBLICO: 

A homologação do resultado do processo de seleção de acadêmicos para o Programa de Monitoria 
Acadêmica do Curso de Letras Português/Inglês/Espanhol/Italiano, da Unioeste, campus de Cascavel. 
 

 

 

 

Disciplina Candidato A[1] E[2] Nota 

final 

Estudos Linguísticos I Mariana de Assis     

Rafaela Alves 

99 

 

82 

100 
91 

99,5 
 

100 
    

Sintaxe do Português I Lara Heloize Felippsen 

 

Rita Maria Ávila 

100 

100 

100 

100 

100 

 

100 

    

Leitura e Produção 

Textual 

Lara Bortoluzzi 100 100 100 
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https://brc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=pt-BR&rs=pt-BR&wopisrc=https%3A%2F%2Funioestebr-my.sharepoint.com%2Fpersonal%2Fleonir_schvan_unioeste_br%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2Fcfc0500e4a4c43788ebf37a731d601b4&wdprevioussession=1566c3b7%2D0486%2D9fcd%2D46ef%2D14480fca2a14&wdenableroaming=1&mscc=1&wdodb=1&hid=A7FD96A1-90DD-8000-C5A2-DCFF0724AB02.0&uih=sharepointcom&wdlcid=pt-BR&jsapi=1&jsapiver=v2&corrid=5e3ebb79-e182-4942-a979-fc3982c07b9b&usid=5e3ebb79-e182-4942-a979-fc3982c07b9b&newsession=1&sftc=1&uihit=docaspx&muv=1&cac=1&sams=1&mtf=1&sfp=1&sdp=1&hch=1&hwfh=1&dchat=1&sc=%7B%22pmo%22%3A%22https%3A%2F%2Funioestebr-my.sharepoint.com%22%2C%22pmshare%22%3Atrue%7D&ctp=LeastProtected&rct=Normal&wdorigin=Other&afdflight=90&csc=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush#_ftn2
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Língua Inglesa I Julia Baierle Moreira 

 

92 100 96 

Morfologia, fonética e 

fonologia do português 
Thais Franco Viana 

 

100 100 100 

        
Língua Espanhola I e 

Língua Espanhola II 

Anderson Jose Ribeiro 

da Silva 

 

94 100 97 

 
 
[1] Análise do histórico escolar. 
[2] Entrevista. 
 

 

 

Cascavel, 24 de abril de 2025. 

  

VALDECIR SOLIGO 

Diretor do Centro de Educação Comunicação e Artes – CECA  
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